
Contacto

Correo Electrónico correo@camarinas.net

Dirección Postal

Plaza de Insuela
(15123) Camariñas España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/C003/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2022 a
las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Camariñas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.camarinas.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Waq9zAMDH4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de una senda peatonal a Lingunde Fase I

Valor estimado del contrato 65.147,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.662,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.225,45 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Conforme proyecto

Lugar de ejecución
Pista a Lingunde (Camariñas)
Condiciones Conforme proyecto
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Lingunde
(15123) Camariñas España

Aceptar a proposta efectuada pola Mesa de Contratación e adxudicar o
contrato das obras as que se refire o proxecto denominado “CONSTRUCCIÓN DUNHA

http://www.camarinas.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Waq9zAMDH4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

SENDA PEATONAL A LINGUNDE FASE I”, FINANCIADAS CON POS+2022, a favor da
empresa CONSTRUCCIONES D.OGANDO, S.L. con CIF: B15209794, no prezo total de
67.778,02 € (56.014 € + 11.763,13 € de 21 % de IVE).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones D. Ogando SL
NIF B15209794
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.014 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.778,02 EUR.

Motivación

Motivación adjudicación a la empresa que mejor oferta presento
Fecha del Acuerdo 21/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: quince dias habiles desde notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a280ade5-89b6-48e5-b63f-a09b19b6de8b


Lugar

SALON DE JUNTAS CONCELLO DE CAMARIÑAS

APERTURA SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2022 a las 13:00 horas
APERTURA SOBRE C

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : SOLICITAR ASISTENCIA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6G2EFQMff%2FiXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010104690 |  2022-184391 | Thu, 29 Dec 2022 15:02:58:755 CET 907557847039394539168544645132553525UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6G2EFQMff%2FiXQV0WE7lYPw%3D%3D

